
04/09/2017 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO SE-PEO03/17 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 
10:00 horas do dia 31 de agosto de 2017 estará disponível para o 
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO 
ELETRÔNICO N SE-PE003/17, cujo objeto é a Aquisição de 
Material de Expediente para Atender as Escolas e Creches sem 
Associações Junto a Secretaria de Educação do município de Nova 
Russas. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14.09.2017 
das 08:10 às 10:00 HORAS. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 
14.09.2017 às 10:00 HORAS (Horário de Brasilia-Di). O edital 
poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua 
Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site 
www.bll.org.br. 

Nova Russas, 31.08.2017. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador:89C74C73 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 31/08/2017. Edição 1768 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

o 

http://www.diariornunicipal.com.br/aprece/rnateria/89C74C73 	 111 



o 

 

  



FSC 

MISTO — — 
'—o.—

oc' Cl 2003 1 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°165 1 FORTALEZA, 31 DE AGOSTO DE____ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão comunica aos interesslo,ue no6xinio 
dia 14 de setembro de 2017, às 09h30min. estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial N' 3008.01/2017 - STAS, cujoft,lpto é a44.isjção 
de material gráfico para atender as necessidades dos Programas e da Secretaria do Trabalho e da Assistência Social, do Município de ddtana4p LcaAú - 
CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de OShOOmin às 12h~ no endereço da krefeituru l4js.jcipal 
de Santana do Acaraú, bem como no sito www.tcntce.gov.brilicitacoes. Santana do Acaraú - CE. 30 de agosto de 2017. Antônio Edçs deVIlha 
- Pregoeiro Oficial. 

********* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapé - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Massapé, localizada na Rua Major 
José Paulino, 191. Centro, comunica aos interessados que no dia 13 de setembro de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão 
Presencial No PP.2017.08.31.01.ADM, cujo abjeto é a aquisição de materiais de expediente destinados ao Gabinete do Prefeito do Município de Massapé. 
O Edital completo poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00 horas. 

Massap&CE, 31 de agosto de 2011. Maria Denise Soares Azevedo- Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 11.002/2017 . '1?. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, toma público que ás 10:00 horas do dia IS de Setembro de 2017, na sala da Comissão de Licitações, 
localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330- Centro - Solonópola'CE - CEP N°63.620-OCO, receberá propostas para contratação de empresa para construção 
de galpão industrial de interesse do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Solonópole/CE. Modalidade: Tomada de Preços, Tipo: 
Menor Preço Global, O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação 
desie Aviso, no horário de 98:00 às 1200K Solonópole, 30 de Agosto de 2017. Túlio Marcos Bruta Neto - Presidente. 

.•• ...... 	' 	_____,____._,,._r,r-- - 	- 

Estado do Ceará - PrefeItura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 10:00 horas do dia 31 de agosto de 
2017 estará disponível para o Cadastrameuto das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N' SE-PEO03/17, cujo objeto é a Aquisição de 
Material de Expediente para atender as Escolas c Creches scan Associações Junto a Secretaria da Educação do município de Nova Russos. Data de Abertura 
das Propostas: 14.09,2017 das 08:10 às 1000 Horas. Data da Disputa de Preços: 14.09,2017 às 10:00 horas (Horário de Brasília-Dfl. O edital poderá aer 
adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site www.bll.org.br. Nova 
Russas, 31,08.2017. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPI- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Cancelamento de Pregão Presencial N' 
01/2017-SEINFRA. A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados o Cancelamento do Pregão Presencial a° 01/201 7-SEINFRA- Aquisição de 
Bombas Submersas, Material de Reposição c Fename,ntas para manutenção dos Sistemas de Abastecimento de água, em virtude de estimativa incorreta de 
quantidades. Cruz-CE, 30 de Agosto de 2017. José Ednaldo Alva de Soou - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nacional a'. 11/2017-SEINFRA. Pelo 
presente aviso e em cumprimento à Lei mi'. 8.666/93 e suas eltcrações, o Governo Municipal de Juazeiro do Norte, Ceará, comunica aos interessados que 
realizará no dia 02/1012017, às OSb, na Praça Dirceu Figueiredo, s/n', Centro, CEP: 63,010-01 0-Juazeiro do Norte, Ceará, a Concorrência Pública Nacional 
a°. 1 1/2017-SEINFRA, a contratação de empresa para reforma da Praça Padre Cicero e reestruturação das ruas adjacentes localizado no bairro Centro do 
Municipio de Juazeiro do Noite, Ceará. Edital a demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda à sexta-feira, de 08h 
às 12h e 14h às 17h. Juazeiro do Norte/CE, 30 desgosto de 2017. José WiIson Marques Júnior - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajua - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N' 2017.08.28.0I-PP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de l'acajus - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14 de setembro de 2017, às 09:0011 (nove horas), estará 
realizando licitação, na modalidade Pregão Presenciei, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob n ri* 2017.08.28.0l-PR caiu fins a aquisição 
de veículo tipo ambulância para simples remoção de pacientes, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de PacajusfCe, conforme termo de 
referência em anexo ao edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada à Rua Guarany, n' 600, Altos, Centro, Pacajus, Ceará. Maiores 
informações no endereço citado ou pelo Fone: OXX(85) 3348-1578, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo sitewwsv.tcm.ce.gov.br/licitacoes.Afregoeira.  

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N' 
3008.01-2017-DIVER. A Pregociraoficial daPrefeitura Municipal de Tbicuitinga, terna público que no dia IS de setembro de 2017 às 09:00 horas, naSala 
da Comissão de Licitação, localizada na Rua: Edval Mais da Silva, 16, Centro, nesta cidade, receberá Propostas e documentos de Habilitação. OBJETO: 
Aquisição de material de construção, material elétrico, hidráulico, ferragens e outros itens destinados as diversas secretarias do Município de Ibicuitinga. 
MODALIDADE: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já eirado c sua cópia poderá ser cedida 
a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 30 de agosto de 2017. Maria elo Socorro Barros Rabeio- Presidente. 

*********** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE uCrrAçÂo - Pregão Presencial N° 201 7.08.29.00I/RP. A 
Prefeitura Municipal de Baturisõ toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N' 2017.08.29,00 I/RP. Objeto: Registro de 
Preços para fatura e eventual aquisição de material de construção em geral, material elétrico, hidráulico e afins, destinada a diversas secretarias 
do MunicípIo de Baturlté/CK Data: 15/09/2017 às 10h00 na sala de Licitações, sita à Praça Valdemar Falcão, s/n, Centro, Baturitê - CE. ilisadora Maria 
Paixão Silva - Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR sÃ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' 05.004/2017-PP. O Pregoeiro 
da Prefeitura Municipal de Senador Sá - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 15 de Setembro de 2017 às 11:00h, 
na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Senador Sé, localizada à Av. 23 de Agosto, 5/14, Centro, Senador Sá, Ceará, estará realizando licitação, 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL cujo objeto 6 a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULO 0 KM PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO MUNICIPIO OS SENADOR sÃ (C'E) ,tudo conforme especificações comidas 
no Termo de Refeiincia constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00b às 12:001,. O Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR sÃ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO,  PRESENCIAL N' 08.001/2017-PP. O Pregoeiro 
da Prefeitura Municipal de Senador Sá- CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 15 de Setembro de 2017 às 08:30h, 
na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Senador Sá, localizada à Av. 23 de Agosto, S/N, Centro, Senador Sã, Ceará, estará realizando licitação, 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto és CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA IMPLANTAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE INSPEÇÃO MUNICIPAL PARA FISCALIZAÇÃO DOS PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL, DE INTERESSE 
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, RECURSOS HÍDRICOS, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE 
SENADOR SÁ (CE), tudo confonne especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no 
endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. O Pregoeiro. 

Assembléia Geral Extraordinária - Edital de Convocação - Monique Rodrigues Pinto, na qualidade de sécia administradora da empresa Casa Milá 
Pisos e Revestimentos Ltda., nos termos dos artigos 1071, 1072 e 1152 do Código Civil Brasileiro, CONVOCAos senhores sécios da Casa Milmi Pisos 
e Revestimentos Lida., is comparecerem à Assembleia Extrati~ que será realizada no dia 08/0912017, às 14Iss (quatorze horas), na sede da empresa, 
localizada na Rua Padre Quinderé, n'. 160, Aldeota, nesta Capital, para deliberar sobre a seguinte ontem do dia: exclusão do sócio remisso, nos termos do 
artigo 1004 e 1031 do Código Civil, já que foi realizada a notificação do sócio John Leanon Cavalcante de Sena para proceder a 'integralizaçào do capital 
social previsto e não houve a referida integralização, mesmo diante da previsão contratual e notificação realizada- Casa Milá Pisos e Revestimentos Ltda. 


